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OVERGANGSBESTEMMELSER OG AFSLUTTENDE BESTEMMELSER

     § 25. I loven om punktafgifter og afgiftsoplag (offentliggjort i statstidende nr. 91 af 2005); 
ændret og suppleret, SG-udgave nr. 105 af 2005, SG-udgave nr. 30, 34, 63, 80, 81, 105 og 108 af
2006, SG-udgave nr. 31, 53, 108 og 109 af 2007, SG-nummer 36 og 106 af 2008, SG-nummer 6,
24, 44 og 95 af 2009, SG-udgave nr. 55 og 94 af 2010, SG-nummer 19, 35, 82 og 99 af 2011, 
SG-udgave nr. 29 54 og 94 af 2012, SG-udgave nr. 15, 101 og 109 af 2013, SG-udgave nr. 1 og 
105 af 2014, SG-udgave nr. 30, 92 og 95 af 2015, SG-nummer 45, 58, 95 og 97 af 2016, SG-
nummer 9, 58, 63, 92, 97 og 103 af 2017, SG-udgave nr. 24, 62, 65, 98 og 103 af 2018, SG-
udgave nr. 7, 17, 33, 96 og 100 af 2019 SG-nummer 9, 14, 18, 28, 44, 65 og 104 af 2020 og SG-
nummer 77 af 2021, SG-nummer 12, 42, 52, 100 og 102 af 2022, SG-nummer 8 og 54 af 2023) 
foretages følgende ændringer og tilføjelser:

1. I artikel 4, stk. 6, indsættes som tredje punktum: "Nikotinholdige tobakserstatninger og e-
cigaretvæsker, uanset om de indeholder nikotin eller ej, er ikke forpligtet til at vise en salgspris
på forbrugeremballagen."

2. I artikel 12b:
   a) I stk. 1 ændres "der indeholder nikotin" til "uanset om det indeholder nikotin eller ej i

denne lovs forstand".
   b) Et nyt stk. 3 indsættes:
"(3)  "nikotinfri  e-cigaretvæske":  en  væske,  der  anvendes  ved  indånding  af  dampe  fra

opvarmning, uden forbrænding, og som er beregnet til brug sammen med en elektronisk cigaret,
som er en anordning, der kan anvendes til forbrug af nikotinfri damp ved hjælp af et mundstykke
eller en del af et sådant produkt, herunder patron og beholder, og en anordning uden patron eller
beholder.  E-cigaretter  kan  være  til  engangsbrug  eller  genanvendelige  via  en  genopfyldelig
beholder eller tank eller genopfyldes via engangspatroner. En nikotinfri genopfyldningsbeholder
til  e-cigaretter  er  en  beholder  med nikotinfri  væske,  der  kan  bruges  til  at  genopfylde  en  e-
cigaret."

3. I kapitel 2, afdeling II, indsættes artikel 12c:
"Artikel  12c,  stk.  1.  I  denne lov betragtes  tobakserstatninger,  der indeholder  nikotin,  som

tobaksvarer.
(2) Tobakserstatninger, der indeholder nikotin, er nikotinprodukter, der helt eller delvis består

af pulver, partikler af pasta/gel eller andet stof eller en kombination af disse former, herunder i
pakninger i form af pakker (poser), der ikke indeholder tobak, men indeholder nikotin, og som er
bestemt  til  indtagelse  af  nikotin  i  menneskekroppen,  og som ikke  er  bestemt  til  medicinske
formål."

4. I artikel 21, stk. 1, indsættes følgende som punkt 17:
"17. tobaksvarer som defineret i artikel 12b og 12c bestemt til en anden medlemsstat".
5. I artikel 24a:
a) I stk. 5 indsættes som punkt 11:
"11. oplysninger om det specifikke formål med og anvendelsesmåden for de energiprodukter,

der henhører under KN-kode 2707, 2710 og/eller  2902, og som er indeholdt i  slutproduktet,
uanset  deres  mængde,  samt  oplysninger  om  tilsvarende  produkter,  hvis  der  er  indgivet  en
anmodning i henhold til artikel 24, stk. 2, punkt 4". 

b) I stk. 6 indsættes som stk. 14:
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"14. dokumenter, der beviser de i stk. 5, punkt 11, omhandlede oplysninger vedrørende det
færdige produkt."

6. I artikel 29:
a) I stk. 3:
aa) I stk. 2 ændres ordene "indeholder" til "uanset om den indeholder".
bb) Et nyt stk. 3 indsættes:
"3. tobakserstatning indeholdende nikotin er den mængde stof, uanset form, målt i kg."
b) I stk. 4, punkt 6, indsættes efter ordet "registreret" udtrykket "for cigaretter med et gyldigt

punktafgiftsmærkat".
c) Følgende stk. 5 indsættes:
"(5) For tobakserstatninger, der indeholder nikotin, og væsker til e-cigaretter, uanset om de

indeholder nikotin, kræves der ingen registreret pris for salg på landets område."
7. I artikel 38:
a) Ordlyden i stk. 3 ændres til følgende:
"(3) Punktafgiftssatsen for e-cigaretvæske, uanset om den indeholder nikotin, er som følger: 
1. 0,30 BGN pr. ml fra den 1. august 2023
2. 0,35 BGN pr. ml fra den 1. januar 2024
3. 0,40 BGN pr. ml fra den 1. januar 2025
4. 0,45 BGN pr. ml fra den 1. januar 2026."
b) Et nyt stk. 4 indsættes:
"(4) Punktafgiftssatsen for tobakserstatninger, der indeholder nikotin, fastsættes til følgende:
1. 90 BGN pr. kg fra den 1. august 2023
2. 95 BGN pr. kg fra den 1. januar 2024
3. 105 BGN pr. kg fra den 1. januar 2025
4. 115 BGN pr. kg fra den 1. januar 2026."
8. I kapitel 4, afdeling IV, indsættes følgende artikel 64b:
"Artikel  64b.  Der  må  ikke  anbringes  punktafgiftsmærkater  på  forbrugeremballagen  ved

overgang til forbrug fra et afgiftsoplag på:
1. Alkoholholdige drikkevarer i flasker, der henhører under KN-kode 2208, og som har et

alkoholindhold  udtrykt  i  volumen  på  15 %  vol.  eller  derover,  og  som  transporteres  i
erhvervsmæssigt  øjemed  til  en  anden  medlemsstats  område  på  grundlag  af  et  elektronisk
forenklet administrativt dokument 

2.  Tobaksvarer  som omhandlet  i  artikel  12b og 12c,  der  transporteres  i  erhvervsmæssigt
øjemed til en anden medlemsstats område med udstedelse af et registreret punktafgiftsdokument
og med forbehold af bestemmelserne i artikel 86, stk. 5 og 6."

9. Artikel 82f, stk. 10, ændres som følger: 
"(10)  Sikkerhedsstillelsen  i  henhold  til  stk.  9  fastsættes  til  hundrede  procent  af  det

punktafgiftsbeløb, der skal betales for den gennemsnitlige månedlige mængde modtagne varer
ved den sats, der er fastsat i kapitel 3, afdeling IV."

10. I artikel 86:
a) I stk. 5 og 6, efter ordene "artikel 21, stk. 1, punkt 13", tilføjes ordene "og 17"
b) Et nyt stk. 8 og 9 indsættes:
"(8) Hvis den autoriserede afsender er en autoriseret oplagshaver, og varerne bestemt til en

anden  medlemsstat  overgår  til  forbrug  ved  deres  afgang  fra  afgiftsoplaget,  og  forudsat  at
rapporten  om  modtagelse  af  de  punktafgiftspligtige  varer,  der  er  overgået  til  forbrug,  er
registreret i edb-systemet inden for fristen for indgivelse af punktafgiftsangivelsen, udstedes der
en kreditnota til det registrerede elektroniske punktafgiftsdokument med angivelse af årsagen til,
at punktafgiften ikke er forfalden, og den medtages i afgiftsperioden for det udstedte registrerede
elektroniske punktafgiftsdokument.

2



(9) Hvis den autoriserede afsender er en autoriseret oplagshaver, og varerne bestemt til en
anden  medlemsstat  overgår  til  forbrug  ved  deres  afgang  fra  afgiftsoplaget,  og  forudsat  at
modtagelsesrapporten for de punktafgiftspligtige varer, der er overgået til forbrug, er registreret i
edb-systemet  efter  den  frist,  der  er  omhandlet  i  stk.  8,  men  inden  indgivelsen  af
punktafgiftsangivelsen  for den efterfølgende afgiftsperiode,  udstedes der  en kreditnota til  det
registrerede  elektroniske  punktafgiftsdokument  med angivelse  af årsagen til,  at  punktafgiften
ikke er forfalden, og den medtages i perioden efter afgiftsperioden for det udstedte registrerede
elektroniske punktafgiftsdokument."

11. I overgangsbestemmelserne og de afsluttende bestemmelser:
a) Stk. 6a og 6b ophæves.
b) I § 6c indsættes følgende nye stk. 4-9:
"(4)  Personer,  der  fremstiller  nikotinfrie  e-cigaretvæsker  og/eller  tobakserstatninger,  der

indeholder nikotin, kan fortsætte deres virksomhed, forudsat at de senest den 31. august 2023
indgiver en skriftlig anmodning om tilladelse til afgiftsoplagsforvaltning i henhold til denne lov.
I så fald fortsætter personerne deres aktiviteter, indtil direktøren for toldmyndigheden har truffet
afgørelse, dog senest den 31. oktober 2023, med forbehold af bestemmelserne om de godkendte
oplagshaveres forpligtelser. 

(5)  Senest  den  31.  januar  2024  kan  nikotinfrie  e-cigaretvæsker  og/eller  nikotinholdige
tobakserstatninger overgå til forbrug, jf. artikel 20, stk. 2, uden et punktafgiftsmærkat, der er
anbragt på forbrugeremballagen af:

1. de i stk. 4 omhandlede personer
2.  de  godkendte  oplagshavere,  hvis  afgiftsoplagstilladelse  også  omfatter  nikotinfrie  e-

cigaretvæsker og/eller tobakserstatninger indeholdende nikotin
3. personer, der importerer nikotinfrie e-cigaretter og/eller erstatninger af nikotinholdig tobak

til landets område
4. personer, der bringer væsker til nikotinfrie e-cigaretter og/eller erstatninger af nikotinholdig

tobak ind i landet.
(6)  Personer,  der  sælger,  oplagrer  og  markedsfører  nikotinfrie  e-cigaretvæsker  og/eller

tobakserstatninger,  der  indeholder  nikotin,  kan  fortsætte  deres  virksomhed,  forudsat  at  de
indgiver en skriftlig anmodning om tilladelse til markedsføring af tobaksvarer i henhold til denne
lov inden den 31. august 2023. I så fald fortsætter personerne deres aktiviteter på de steder, der
er  omhandlet  i  artikel  90b,  indtil  den relevante  retsakt  fra  direktøren  for  områdedirektoratet
træder i kraft, men ikke senere end den 31. oktober 2023. 

(7) De personer, der er nævnt i stk. 6, skal også vedlægge anmodningen en opgørelse over
tilgængeligheden af nikotinfrie e-cigaretvæsker  og/eller  nikotinholdige tobakserstatninger  i de
pågældende lokaler pr. 1. august 2023. 

(8) Personer, der er i besiddelse af en gyldig markedsføringstilladelse for tobaksvarer, og som
sælger,  oplagrer  og  markedsfører  nikotinfrie  e-cigaretvæsker  og/eller  nikotinholdige
tobakserstatninger, kan fortsætte deres virksomhed, forudsat at de indsender en opgørelse over
tilgængeligheden  af  nikotinfrie  e-cigaretvæsker  og/eller  nikotinholdige  tobakserstatninger  på
stedet pr. 1. august 2023. Opgørelsen skal indsendes senest den 31. august 2023 til direktøren for
områdedirektoratet, hvor stedet er beliggende. 

(9) De personer, der er nævnt i stk. 6 og 8, må i det kommercielle net sælge nikotinfrie e-
cigaretvæsker og/eller nikotinholdige tobakserstatninger uden anbragt punktafgiftsmærkat indtil
den  30.  april  2024.  Efter  den  30.  april  2024  skal  nikotinfrie  e-cigaretvæsker  og/eller
tobakserstatninger,  der  indeholder  nikotin,  være  forsynet  med  et  punktafgiftsmærkat  på
forbrugeremballagen."
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        ………..
 § 43. Denne lov træder i kraft den 1. januar 2023, med undtagelse af:
1. stk. 1, punkt 3 og 5, § 23, stk. 3-7, § 25 og § 26, der træder i kraft den 1. august 2023. 
      …………
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